REQUERIMENTO Nº 6 / 2021

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso

Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios

regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o para o Projeto

de Lei nº 1.137/2021, que “altera o anexo LOA - quadro de detalhamento da despesa da

lei n° 6.295/2020”.

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei requer celeridade devido a

necessidade de equilíbrio das contas orçamentárias, já que visa a substituição de

natureza de despesa 319005 - Outros Benefícios Previdenciários do Servidor ou do

Militar -, por conta da sua extinção realizada pelo Tribunal de Contas do Estado.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2021.

Reverendo Dionísio

 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Bruno Dias
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K6C9S1X8G5J7K0F1
		2021-02-08T14:03:26-0300